SUPEL  RONDONIA
* —

Superintendéncia Estadual de
Licitacoes
Governo do Estado

Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitacoes da SUPEL

DESPACHO

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribui¢des, conforme determinagao na Orientacdo Técnica
n° 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011, informa:

1. IDENTIFICAGAO DO PROCESSO

1.1. N° Processo 0050012998202302  1.2.N° PE 90404/2024 1.3.N° Lei 14133
Procedimento Legislacdo
1.4. Orgao SESAU - Secretaria de Estado de Saude 1.5. Categoria do Servigos Comuns
item
1.6. Objeto Contratagdo de Empresa Especializada em Servicos de Manutencdo Preventiva e Corretiva em Grupo

Gerador, quadro de transferéncia/Subestacdo Abaixadora, com fornecimento de quaisquer componentes
e/ou pecas novas e originais, de forma continua, para atender o Hospital e Pronto Socorro Joao Paulo Il -
HPSJPII e Assisténcia Médica Intensiva - AMI, de forma continua, por um periodo de 5 (cinco) anos, nos
moldes do Art. 106 da Lei Federal n® 14.133 de 1° de abril de 2021.

1.7. Situacao Final Exito 1.8. Sistema de ComprasNet
Certame Compras

2. IMPUGNAGOES E ESCLARECIMENTOS

2.1.QTD 2.1. PROVIDENCIAS TOMADAS E DECIDIDAS
1 Pedido de Esclarecimento (0055085966); Resposta (0055134914);
2 Pedido de Esclarecimento (0055202417); Resposta (0056444268).
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3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1.CNPJ

43.593.491/0001-34

19.286.679/0001-55

51.596.761/0001-99

36.512.064/0001-19

21.432.974/0001-14

24.798.024/0001-04

37.070.394/0001-64

39.827.741/0001-86

15.655.026/0001-45

07.290.082/0001-03

33.526.389/0001-62

30.647.055/0001-59

20.271.093/0001-04

3.2. EPP/ME

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

5. PROPOSTAS VENCEDORAS

5.1. 5.2.CNPJ

ITEM

1 20.271.093/0001-
04

2 20.271.093/0001-
04

VALORES TOTAIS

5.3.EM

RECURSO*

Nenhuma Empresa

5.4.ITEM DE
COTA

5.5. VAL.

ESTIMADO (R$)

77.760,0000

75.448,8000

153.208,8000

* O resultado dos itens em recurso esta sujeito a alteragdes com base no julgamento.

Emitido em : 17/02/2025 12:29:49 - CTI/SUPEL

Sistema de Apoio ao Pregoeiro 2-4

3.4. HABILITADA

5.6. VAL.

OBTIDO (R$)

57.999,8400

54.999,8400

112.999,6800

5.7. DESCONTO
FINAL

2541%

27,10%



6. ITENS FRACASSADOS E DESERTOS

Nenhum item fracassado ou deserto

7. RECURSOS

Nenhum recurso

8. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

8.1.DT. 8.2. ATIVIDADE REALIZADA 8.3. 8.4.DT. 8.5.QTD
INiclo ORGAO  TERMINO DIAS
04/07/2024  Andlise Processual e Material; Cotacao de Preco. SUPEL 19/07/2024 11
19/07/2024  Ajuste de Termo de Referéncia SESAU 25/09/2024 48
25/09/2024  Instrumento Convocatorio Provisorio SUPEL 03/10/2024 6
03/10/2024  Parecer Juridico PGE 21/10/2024 12
21/10/2024  Ajuste de Termo de Referéncia SESAU 06/11/2024 12
06/11/2024  Instrumento Definitivo e Cadastro no sistema Compras.Gov; Publicacdo SUPEL 18/11/2024 8

do Aviso de Licitacao

26/11/2024  Esclarecimentos SESAU 14/01/2025 35

30/01/2025  Abertura da Sessdo SUPEL 31/01/2025 1

31/01/2025  Analise de Propostas e Habilitacdo SESAU 11/02/2025 7

11/02/2025  Elaboracdo de Relatério Final SUPEL 17/02/2025 4

TEMPO TOTAL DO CERTAME DENTRO DA SUPEL 30
Observacoes:

Desta forma, concluidos os tramites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos a apreciagao
superior.

Porto Velho-RO, 17 de fevereiro de 2025 12:29:49

VALDENIR GONCALVES JUNIOR
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Pregoeiro Oficial
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