



Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

D E S P A C H O

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011, informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

1.1. Nº Processo	0050012998202302	1.2. Nº Procedimento	PE 90404/2024	1.3. Nº Legislação	Lei 14133		
1.4. Orgão	SESAU - Secretaria de Estado de Saúde		1.5. Categoria do item	Serviços Comuns			
1.6. Objeto	Contratação de Empresa Especializada em Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva em Grupo Gerador, quadro de transferência/Subestação Abaixadora, com fornecimento de quaisquer componentes e/ou peças novas e originais, de forma contínua, para atender o Hospital e Pronto Socorro João Paulo II - HPSJPII e Assistência Médica Intensiva - AMI, de forma contínua, por um período de 5 (cinco) anos, nos moldes do Art. 106 da Lei Federal nº 14.133 de 1º de abril de 2021.						
1.7. Situação Final Certame	Êxito	1.8. Sistema de Compras	ComprasNet				

2. IMPUGNAÇÕES E ESCLARECIMENTOS

2.1. QTD	2.1. PROVIDÊNCIAS TOMADAS E DECIDIDAS
1	Pedido de Esclarecimento (0055085966); Resposta (0055134914);
2	Pedido de Esclarecimento (0055202417); Resposta (0056444268).

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1. CNPJ	3.2. EPP/ME	3.3. RO	3.4. HABILITADA
43.593.491/0001-34	SIM	NÃO	NÃO
19.286.679/0001-55	SIM	NÃO	NÃO
51.596.761/0001-99	SIM	NÃO	NÃO
36.512.064/0001-19	SIM	SIM	NÃO
21.432.974/0001-14	SIM	SIM	NÃO
24.798.024/0001-04	SIM	NÃO	NÃO
37.070.394/0001-64	SIM	SIM	NÃO
39.827.741/0001-86	SIM	NÃO	NÃO
15.655.026/0001-45	SIM	NÃO	NÃO
07.290.082/0001-03	NÃO	SIM	NÃO
33.526.389/0001-62	SIM	NÃO	NÃO
30.647.055/0001-59	SIM	NÃO	NÃO
20.271.093/0001-04	SIM	SIM	SIM

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

Nenhuma Empresa

5. PROPOSTAS VENCEDORAS

5.1. ITEM	5.2. CNPJ	5.3. EM RECURSO*	5.4. ITEM DE COTA	5.5. VAL. ESTIMADO (R\$)	5.6. VAL. OBTIDO (R\$)	5.7. DESCONTO FINAL
1	20.271.093/0001-04	NÃO	NÃO	77.760,0000	57.999,8400	25,41%
2	20.271.093/0001-04	NÃO	NÃO	75.448,8000	54.999,8400	27,10%
VALORES TOTAIS				153.208,8000	112.999,6800	

* O resultado dos itens em recurso está sujeito a alterações com base no julgamento.

6. ITENS FRACASSADOS E DESERTOS**Nenhum item fracassado ou deserto****7. RECURSOS****Nenhum recurso****8. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME**

8.1. DT. INÍCIO	8.2. ATIVIDADE REALIZADA	8.3. ORGÃO	8.4. DT. TÉRMINO	8.5. QTD DIAS
04/07/2024	Análise Processual e Material; Cotação de Preço.	SUPEL	19/07/2024	11
19/07/2024	Ajuste de Termo de Referência	SESAU	25/09/2024	48
25/09/2024	Instrumento Convocatório Provisório	SUPEL	03/10/2024	6
03/10/2024	Parecer Jurídico	PGE	21/10/2024	12
21/10/2024	Ajuste de Termo de Referência	SESAU	06/11/2024	12
06/11/2024	Instrumento Definitivo e Cadastro no sistema Compras.Gov; Publicação do Aviso de Licitação	SUPEL	18/11/2024	8
26/11/2024	Esclarecimentos	SESAU	14/01/2025	35
30/01/2025	Abertura da Sessão	SUPEL	31/01/2025	1
31/01/2025	Análise de Propostas e Habilitação	SESAU	11/02/2025	7
11/02/2025	Elaboração de Relatório Final	SUPEL	17/02/2025	4
TEMPO TOTAL DO CERTAME DENTRO DA SUPEL				30

Observações:

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, 17 de fevereiro de 2025 12:29:49

VALDENIR GONÇALVES JUNIOR

Emitido em : 17/02/2025 12:29:49 - CTI/SUPEL
 Sistema de Apoio ao Pregoeiro 3-4

Pregoeiro Oficial